prestante ex viri et mulieris sui quoque li-
berorum sociali cohabitacione componi. Si-
cubi autem serui desint/bonum esse posuit pau-
peribus pro ministro. Et ita ex hac socie-
tate/tres ordinat principatus/nuptiales
inter virum et uxorem. despoticum et seruum su-
per seruum. paternum vel regalem patris ad filium
Singul post hec singula tribuit officia.
Nolo autem mihi credas si non omnia hec
eadem in homine monstrauero. Si autorita-
tem maius/pro autoritate est Aug. in de
spu et aia. c. xxxij. Si rationi plus presentis et
patris queris. intellectum offero. qui princi-
pium origo est totius spiritualis propagatio-
nis in anima. Si uxorem postulas qualem
aptius respondebo quam ipsam voluntatem que
inseparabilis societas est et indiuidua comes
intellectus/sine quo voluntas/inualidi nul-
lius ve consilij est. et nisi uxorio federe se-
cum misceat/insecunda prole/sterilisque
permanet. Prolem nuncupat/affectum cogi-
tationumque veluti totidem filiorum propagine
Seruos vero in promptu monstrare est
quaque sensus ipsos. Circumspice neque bos
desse indicabitur si brutalis indomitique
corporis naturam attenderit. **H**is intel-
lectis non oppositum erit in homine tripli-
cem assignare principatum. Voluntatis et
intellectus adinuitem nuptialis est. Volun-
tatis et intellectus super actus suos/pater-
nus et regalis. Amboque super sensus et cor-
pus despoticus et seruilis. **V**ides ut sus-
picor et ante oculos tuos positum habes. quam
decentissima similitudine. homini dum ad sui
cognitionem mittit/dictum extitit. vade in do-
mum tuam. hoc dicere est. Te ipsum rege. co-
gnosce atque recogitans iugiter considera. **V**a-
de inquit et officium quod vniuersumque pro-
prietarium est/non inaniter exequere
Sciueris quid patrem iubere/que pacto uxori
re iuicere oporteat. qualiter preare libe-
ros. seruis impare dominum/hospites suscipe
conueniat. **E**t in principio siquidem ad
materialis exemplar/spiritualis fabricanda
domus est. atque ut in basso humilitatis col-
locetur tenendum est meretricium illud Boe-
tium preceptum. Humili domum memeto cer-
to figere saxo. Quamuis tonet ruinis mi-
scens equora vetus. **T**u condit quieta fe-
lit robor valli. **D**uces serenus enim ridens
erberis iras. **I**tem tragicum illud in hypo-
lito. Non capit vniuersum magnos motus hu-
milis tecti vel plebeia domus circa regna ro-

nat. **E**t rursus in hercule furente trage-
dia prima. cuius titulus est. h. f. metro secun-
do. **M**e mea tellus late secreto tutoque te-
gat. **T**erra sedet sordida parue fortune do-
mus. **T**ale sibi fabricauerat nauta ille in-
ops. sed securus anuclas de quo **L**uca?
Rector domumque raris secreta tenebat.
Paud procul inde domus recto vallo ro-
bore fultra. sed vnicuique cannaque inter-
ta palustri. **S**equitur. **S**ecurus belli pre-
dam civilibus armis. **S**cit non esse casus o-
vite tuta facultas. **P**aupis angustique la-
res o munera nondum. **I**n intellecta deum. **I**n
tali pretereavit egisse ponit valeri. viij
ca. i. ipse aglaum sophodiu quo cuius ar-
chadie esset pauperrimum apollinis tamen
responso gigilido regi opulentissimo in
felicitate platus est. **E**t respondit magis se
probare securitatem ridens tugurium quam tri-
stem curis et sollicitudinibus aulam. **H**unc
hanc in habendis edibus modestam humili-
tatem cesar augustus tenuit. qui domum
suam eo quod paulo eminentior esset alijs/ co-
equauit. **D**e hoc **Q**uidius in de fastis li-
vi. **N**ec paruum huius rei nobis **A**ps reliquit
exemplum. que non marmoreas domos sed humi-
le preceptum sua naturitate illustravit. **Q**uam-
obrem his admonitum obseruatum habeas se-
curam tibi ipsi tranquillamque humilitatis domum
instruere. **Q**ui enim altam fecerit domum suam
querit ruinam. **P**rouer. xvij. **R**o. qz nisi dominus
qui tunc modo humilia respicit edificauerit
domum. in uanum erit. **P**ost extractam humili-
tatis domum/cura restat precipua/ordinare
familiam/ ne domus sit/ in qua nullus ordo
sed sempiternus horror inhabitat/ fugienda
que omnibus modis a domo discordia secundum
pythagoricorum sententiam/ cuius meminit
Hieronim. in epla ad rufinum. **A**d quod retorque-
ri potest illud **A**rest. enigma ibidem positum/
hyrundinem in domo non suscipiendam/ id est
garrulam loquacitatem. que effectrix est iurgio-
rum. **S**ubinde ut voluntatem intellectus
doceat quasi maritus sponsam necesse est/
quatinus ea appetat que recta sunt/ adhibeat
modum desiderijs/ et se incosulto velit nihil
Semp memineris/ non ob aliud egregiam
Ade domum miserabili ruina deiectam/ que quod
uxor precupida fuit/ et voluntas preceptis/ teme-
re sine intellectu/ consilio pomum visu decoque
precepit. **P**orro/ obuia caute/ ne rixosa
sit voluntas. ne aut fumo domus abundet
aut stillicidijs repleat. **A**lioquin abeundum